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September måned er - som altid - travl for alle, og dette års udgave er på ingen måder en 
undtagelse. Det kommunale budget kræver som altid en tæt opfølgning, og i år har vi så derudover 
snarlige og meget vigtige beslutninger om både den kommunale tildelingsmodel for skolerne og den 
fremtidige udskolingsmodels form i den nye skolestruktur i Glostrup. Hertil kommer så vores arbejde 
med opstart og organisering/reorganisering på vores nye samlede specialskole.  
 
Så det er et meget hektisk efterår, vi har bevæget os ind i, og et efterår med politiske beslutninger 
som får stor betydning for vores fremtidige rammer og organisering på både den enkelte skole og 
samlet på tværs af skolerne.  
I denne info skriver vi om, hvor vi i GLF står i forhold til de mange opgaver, og vi har delt det op i 
følgende overskrifter: 
 

- Glostrups kommunale budget for 2025 
- Arbejdet med en ny tildelingsmodel til skolerne 
- Beslutning om fremtidig udskolingsmodel 
- GLF Skolerunde med tjek af opgaveoversigter 
- OK24 – Lønregulering pr. 1. okt. 2024 

 
Men først en praktisk orientering! 
 
Fritvalgstillægget på 1,38 % af den pensionsgivende løn udbetales som udgangspunkt som et 
månedligt ikke-pensionsgivende tillæg via din løn. Du kan alternativt vælge at forhøje dit 
pensionsbidrag med 1,38 %-point, hvis du synes, det giver bedre mening for dig. 
 
HUSK, at I på app’en Min Løn selv kan ændre jeres valg (under ”Mine valg” – frit valg), men at 
dette skal ske inden 1.oktober – herefter får det virkning fra 1. januar 2025. 
 
Seniordage har man ret til fra det kalenderår, hvori man fylder 60 år. Man kan vælge, at 
seniordagene i stedet udbetales som bonus eller indbetales som pensionsbidrag. Hvis der vælges 
bonus, udbetales der 0,47% af den pensionsgivende løn pr. seniordag. Hvis der vælges 
pensionsbidrag, indbetales der løbende et ekstraordinært pensionsbidrag svarende til en procentvis 
forhøjelse af pensionsprocenten med 0,4 %-point pr. seniordag. 
 
Og så tilbage til det politiske. 
 
Det kommunale budget for 2025. 
 
I Glostrup har vi i år kigget ind i et ”balanceret” budget for 2025, hvor det ikke har været politisk 
nødvendigt at finde besparelser på skoleområdet. Den stabile økonomi og muligheden for også at 
kunne øge servicen i mindre grad, skyldes ikke mindst, at man politisk vedtog en, for økonomien, 
meget vigtig skattestigning i 2023, så besparelser i et betydeligt omfang har kunne afværges.  

mailto:010@dlf.org


Dette har betydet, at Glostrup i år og de kommende år står bedre økonomisk rustet til at levere den 
kommunale velfærd, som blandt andet skolerne udgør en stor del af. 
 
På trods af den politiske vilje til at understøtte skolens drift gennem en styrket rammetildeling (1. 
bullet herunder), så er der imidlertid også bekymring for, om de afsatte midler er tilstrækkeligt til at 
håndtere det stigende udgiftspres, som skolen i sit sidste regnskabsår led under. Skolen kom ud af 
2023 med et underskud på godt 7 mio. og der vil derfor med en uændret drift i både indeværende år 
samt i 2025, stadig være udfordringer for skolens økonomi. Dette kommer vi mere ind på længere 
nede i denne GLF-Info, under punktet om arbejdet med en ny økonomisk tildelingsmodel til skolerne. 
Nedenfor kan du se overblikket på budgetposter, der vedrører skolens økonomi. 
 
Konkret rummer forslaget til budget 2025 disse udvidelser til skolens arbejde: 
 

• Forøgelse af rammen til skolen på 4 mio. i 2025 og 2 mio. i efterfølgende år (2026-28) 

• Tildeling af yderligere 3,3 mio. til udbygningen af Skovvangsskolen 

• Midler til ledelsesopgaver på Ejbyskolen på 0,23 mio. pr. år 

• Fra 2028 forøges Ejbyskolens ramme med 1 mio. ifm. flere klasser på skolen 

• Der afsættes 1 mio. årligt til bedre rengøring på skole, dagtilbud og ældrecentre 

• Til den fremtidige udskolingsmodel afsættes der foreløbig 0,5 mio. pr. år – de kommende års 
budget kommer så til at tage højde for den model, der besluttes. 

 
Men der er også enkelte besparelser – herunder en mindre besparelse på Chromebooks i 2025. Du 
kan finde den samlede forligstekst samt de aftalte ændringsforslag i de indlejrede links. 
 
Den endelige politiske vedtagelse af budgettet sker på KB-møde d. 9. oktober. 
 
Arbejdet med en ny tildelingsmodel til skolerne. 
 
Med den nye skolestruktur med større lokal selvstændighed og ikke mindst etableringen af en ny 
samlet specialskole samt den fremtidige økonomiske sammenhæng mellem skolerne og det 
udvidede specialområde, så er der et behov for at justere på den eksisterende tildelingsmodel til 
skolerne. 
 
Hidtil har skolens økonomi været tildelt med afsæt i en klassetildelingsmodel, der suppleret med en 
grundtildelingsmodel og model for SFO- og KLUB-drift, har udgjort den samlede økonomi og været 
struktureret som forbundne kar. Det er denne del, der fremover skal findes en ny model for, og 
politisk behandlede man principperne for en sådan model ifm. Børne- og skoleudvalgets møde d. 14. 
aug. Du kan se den politiske sagsfremstilling her under pkt. 4. 
 
Efterfølgende blev tildelingsmodellen også drøftet i dialogforum, som er BSU-politikernes møde med 
skolebestyrelserne og de faglige organisationer. På dette møde var det især bekymringen for, at 
almenområdet fortsat skal finansiere en ikke tilstrækkelig økonomi til det udvidede specialområde 
(ramme 2), som fyldte i modelsnakken. Udover at det formentlig vil udfordre driften på almenområdet 
direkte, hvis specialområdets ramme 2 stadig skal ligge som en del af skolernes økonomi, så var 
bekymringen på dialogforum også, at netop forringelser på almenområdet, som for eksempel færre 
faglige støttetimer, er med til at forringe muligheden for at løfte opgaven med netop at kunne arbejde 
mere inkluderende og dermed yderligere presse behovet for andre tilbud op. 
 
Politisk blev der lyttet til de forskellige input, og nu skal der så samles op på disse med henblik på at 
få skabt et oplæg til model, der her i efteråret skal indgå i høring som element i en ny 
styrelsesvedtægt for Glostrup Kommunes skoler. 
 
Beslutning om fremtidig udskolingsmodel. 
 
I forbindelse med den politiske beslutning om opsplitningen af skolerne, så valgte man at friholde 
udskolingsmodellen fra at være en del af beslutningen omkring 1 eller 4 skoler. Denne drøftelse 
kunne så komme på bagkant af skolestrukturbeslutningen, og det er så der, vi er ved at være nu.  
 

https://www.glostrup.dk/Media/638615534238150398/Budgetforligstekst%202025.pdf
https://www.glostrup.dk/Media/638615726186462651/Budgetaftale%202025%20seneste%20version.pdf
https://dagsorden.glostrup.dk/dagsorden/boerne-og-skoleudvalget-14-08-2024-19-00
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På Børne- og Skoleudvalgets møde d. 14. august behandlede man således procesplanen for 
arbejdet. Du kan læse den administrative sagsfremstilling til udvalget under pkt. 7 her – og i den 
forbindelse kan også læses om de 3 scenarier som administrationen ser for sig. Vær dog 
opmærksom på, at man ikke politisk har forholdt sig til scenarierne, men alene til processen. 
 
Som det fremgår af beslutningen om processen, så er der nu politisk lagt op til, at der her ultimo 
september/eller forventeligt primo oktober skal opstartes en inddragelsesproces i regi af det lokale 
Sammen om Skolerne-forum.  
 
GLF har selvfølgelig et stærkt ønske om at byde konstruktivt ind her og at få så mange af jeres 
erfaringer og perspektiver på en fremtidig udskolingsmodel med til bordet. Den fremtidige model skal 
have et bredt ejerskab, og derfor vil vi invitere udskolingslærerne, samt mellemtrinslærere med 
overleveringserfaring, til at deltage i et:  
 

Virtuelt fællesmøde via Google Meet d. 8. okt. kl. 14.00 – 15.30. 
 
Her vil I få mulighed for at formidle alle jeres budskaber og perspektiver om en fremtidig 
udskolingsmodel til os i GLF. Link udsendes i ugen op til mødet. 
 
GLF Skolerunde med tjek af opgaveoversigter. 
 
Anna og Thomas har her over de seneste uger været rundt på alle afdelinger og har gennemført det 
årlige tjek af opgaveoversigter. Generelt har vi i igen år konstateret færre fejl og en større kvalitet i de 
udarbejdede opgaveoversigter. Men vi har selvfølgelig også konstateret enkelte fejl og behov for 
løsninger for den enkelte lærer, samt enkelte generelle fejl. Det fortæller os, at det fortsat er vigtigt, at 
vi kommer rundt og opsøger jer, da det både løfter den generelle standard og også sikrer, at den 
enkelte har en opgavesammensætning, der lever op til vores lokalaftales elementer. 
 
Som altid har det også været godt at få hilst på både gamle og nye kolleger – og også få vendt  
evt. andre spørgsmål, som man kan sidde med. 
 
En generel opmærksomhed: Vi konstaterer, at tiden til rådighedstjeneste i forbindelse med lejrskoler  
ser ud til at skulle udbetales for alle, der har lejrskoler i indeværende år. Dette skal ske med den  
efterfølgende månedsløn, og vi skal opfordre alle til at være opmærksomme på dette. 
 
Tal med din TR, hvis du er i tvivl, om det er korrekt beregnet. 
 
OK24 – Lønregulering pr. 1. okt. 2024. 
 
Der er ny lønstigning på vej. Det handler om anden del af OK24 forligets udmøntning 
(Overenskomsten 2024 mellem KL & LC (DLF)). Også denne gang er der tale om generelle 
lønstigninger, og denne gang er den på 1,74%. 
Lønstigningen gælder alle løndele og vil gælde fra 1.oktober, dvs. det bliver udbetalt med lønnen for 
oktober (1. november). 
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